
   
 
DRAUDZES KALENDĀRS MARTĀ 
Sv. 01.03. plkst.10.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
O. 03.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 08.03. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 10.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Pie. 13.03. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 15.03. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 17.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 22.03. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 24.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Tr. 25.03. plkst. 18.00 Dievkalpojums (Marijas   
    pasludināšanas diena)             
Pie. 27.03. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 29.03. plkst.10.00 Dievkalpojums (Pūpolu svētdiena) 
            plkst.18.00 Klusās nedēļas svētbr īdis ar dievgaldu 
Pi. 30.03. plkst.18.00  Klusās nedēļas svētbr īdis ar dievgaldu 
O. 31.03. plkst.18.00  Klusās nedēļas svētbr īdis ar dievgaldu 
 
Svētdien, 1.martā plkst.11.00 draudzes padomes sēde ar bīskapa 
Eināra Alpes piedalīšanos (Dambja ielā 10). 
Sestdien, 7. martā  plkst.10.00* makrobiotikas speciālista Roberta 
Lācīša lekcija par pareizu uzturu (Dambja ielā 10). 
Sestdien, 14. martā  plkst.10.00* meditācijas un nodarbības sevis 
izzināšanā. Vada  Dr. Dainis Logins (Dambja ielā 10). 
* Pieteikties iepriekš draudzes kancelejā. 
    
PATEICĪBA    
VINETAI KASPAROVI ČAI,   
JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
DAINAI L ŪKINAI,  
JEVGĒŅIJAM MATEŠAM 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 
65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti  D.Lukšēvicas fotoattēli un attēli no interneta 
 
 

 

          2015. 

       marts 
 

3 (49) 
 
PĀRDOMĀM 
Izdzīvo šo dienu – Dievs tev to dāvā. Izdzīvo šo dienu Viņā!  
Rītdiena ir Dieva rokās, tā tev nepieder. Neapkrauj rītdienu ar šīsdienas 
rūpēm. Rītdiena pieder Dievam – atdod to Viņam! Šis brīdis ir kā trausls 
tilti ņš: ja tu uz tā uzkrausi žēlošanos par vakardienu un raizes par rītdienu, 
tilti ņš var neizturēt un tev draud kritiens. 
Pagātne? Dievs par to piedod. Nākotne? Dievs to dod. Izdzīvo šodienu 
vienotībā ar Viņu. Un, ja tevī ir rūpes par kādu, ko mīli, raugies uz viņu 
augšāmceltā Kristus gaismā!                             ( Mieram Tuvu, Nr.7/2014.) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ  JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ 
25.01. Kā izteikt, apjēgt Neizsakāmo. Dieva 
Noslēpumos dzīvot, ne tos saprast. Mūsu priekšstati 
par Debesīm top pārplēsti. 
01.02. Vai shēma ir tik vienkārša: dzirdēt- glabāt- 
augļus nest? Līdzība ir par Sējēju. Varbūt, reiz visas 
zemes /sirdis kļūs auglīgas?  
08.02. Kad ērti būt neredzīgam? Redzēt, gribēt un 
varēt. Cik dīvains jautājums: „Ko tu gribi, lai es tev 
daru?”   
15.02. Smagu ciešanu pieredzes un trīs risinājumi. 
Divi – cienījami un respektējami: kā izvairīties no ciešanām, kā pareizi savas 
ciešanas pieņemt. 
18.02. Gavēņa vai/un Ciešanu laiks? Beidzas karnevāli, krīt maskas. „MĒS 
aizejam uz Jeruzālemi”.  
 
FINANSU ZIŅAS 
No 20.01. līdz 18.02. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 218, ziedojumi 
draudzes kontā - € 140. Kopš 20.janvāra esam samaksājuši : mācītāja 
janvāra algai - € 281, nodokļus - € 283, baznīcas tehniskajam 
nodrošinājumam - € 225, Latvenergo - € 639 (par janvāri), paklāju maiņai - 
€ 7. Mācītāja algas fondā šomēnes iemaksāti  € 237. (Lai mācītājs saņemtu 
algu € 276 uz rokas, draudzei jāsamaksā arī sociālais un ienākuma nodoklis 
– kopā € 255). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu 
ziedojumu mācītāja algu! 

 



 Februārī vēl jāsamaksā LMT - € 10, internetam - € 10, par Lattelecom 
pakalpojumiem - € 73. Esam saņēmuši rēķinu (draudzes mājai, kancelejai, 
baznīcai kopā) par atkritumu izvešanu 2015.gadā -  € 278.  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421)   uz 18.02.2015. bija saziedoti  € 2541.   

 
DRAUDZES KOPSAPULCE (01.02.2015.) 
Piedalījāmies 22 balsstiesīgie draudzes locekļi. Sapulci vada draudzes 
priekšniece L. Krūmiņa. 
1.Revīzijas komisijas locekle Dz. Lapiņa ziņo, ka veikta draudzes finanšu 
revīzija par 2014.gadu. Pārkāpumi netika konstatēti. Draudzes darbs 
novērtēts kā labs. 
2. L. Krūmiņa nolasa māc. M. Plātes sagatavoto ziņojumu par garīgās 
darbības rādītājiem 2014. gadā:  draudzes locekļi: 334, dievkalpojumi: 125, 
dievgaldnieki: 2480, mājas apmeklējumi ar Sv. Vakarēdienu: 10, atjaunojuši 
piederību draudzē: 3, kristīti: 20, iesvētīti: 5, laulāti:1, kristīgi apglabāti: 13. 
Notikušas  22  Bībeles stundas, 2 draudzes valdes sēdes, 11 draudzes 
padomes sēdes. 
3. L. Krūmiņa nolasa finansu atskaiti par 2014. gadu: 
draudzes locekļu ikgadējie ziedojumi (pret kvītīm) : € 4457, no dievkal-
pojumu kolektēm:  €  6286, no LV juridiskām personām: € 150, anonīmi 
ziedojumi: €  485, ziedojumi no ārvalstu Baznīcām un privātpersonām: € 
1000, no saimnieciskās darbības: € 4408.  
 Ierobežotai lietošanai paredzēti ienākumi: no LELB saņemtais finansējums:                                
€ 5691, no  pašvaldības saņemtais finansējums: € 1020, no Latvijā reģistrē-
tiem privātiem uzņēmumiem: € 1350, no ārvalstu Baznīcām, draudzēm un 
privātpersonām:  € 4000, no draudzes locekļiem saņemtie mērķziedojumi:            
€  557, anonīmi mērķziedojumi: € 273, no citiem: €  200. 
Ienākumi kopā:  € 29877. Izdevumi kopā: € 32164, t.sk.:  gada algas summa 
mācītājam: €  4800, soc. nodoklis: € 968, algas draudzes darbiniekiem: € 
1860, soc. nodoklis: € 436, uzturēšanas un saimnieciskie izdevumi: € 7396, 
ziedojumi LELB : € 1547, u.c. 
4. Valdes  locekle D. Lukšēvica ziņo par  šogad veikto saimniecisko darbību: 
veikts dievnama 3 fasāžu remonts. Uzsākts dievnama altāra mīkstās daļas un 
sētiņas remonts.   
5. Valdes locekle Sk. Putniņa ziņo : diakonijas aprūpē  ir vairāk kā 100 
draudzes locekļi (vecāki par 75 gadiem), kuri tiek sveikti jubilejās, apmeklēti 
mājās. Tiek uzturēti kontakti ar Jēkabpils Draugu biedrību Vācijā. Pateicoties 
I. Zarkevičas rakstītajiem projektiem, biedrība „Tilts” ir plaši izvērsusi soci-
ālo darbu.  
6. Mācītājs M. Plāte atgādina, ka draudzes mājā regulāri notiek tikšanās ar 
vairākiem speciālistiem: psihoterapeitu D. Loginu, eneagrammu speciālisti E. 
Moiseju, 7. martā aizsāksies makrobiotikas speciālista R. Lācīša lekciju cikls. 
Mācītājs ierosina izveidot pateicības stendu ziedotājiem un savlaicīgi 

gatavoties Baznīcu nakts pasākumam šogad, un  Lieldienu nakts vigīlijai 
nākamajā gadā. Mācītājs izsaka pateicību visiem, kas kalpo, aizlūdz un 
ziedo, īpaši tiem, kuri parasti netiek pieminēti.  
 
DRAUDZES PADOMES SĒDE (05.02.2015.)  
Piedalījāmies 6 draudzes padomes locekļi un 3 uzaicinātie.  
Nolēmām: 1. konsultēties ar LELB Virsvaldi par atteikšanos no kancelejas ēkas 
otras puses pirmpirkuma tiesībām. 
2. lūgt draudzes bibliotekāri M.Cauni noskaidrot, cik izmaksātu grāmatu 
transportēšana  uz Dambja ielu 10, 
3. piedalīties pasākumā Baznīcu nakts š.g. 5.jūnijā, organizēt nepārtraukto Bībeles 
lasījumu ( atbildīgā L.Krūmiņa).  
 
PASAKA 
Marija bija pavisam jauna meitene. Viņa bija saviem vecākiem vēlu dzimis 
bērns. Vecāki viņu ļoti mīlēja. Reiz Marija devās uz upi. Viņa noģērbās, 
ienira upē un pēkšņi sadzirdēja dīvainu balsi: ”Es esmu upe”, tā teica, „es 
tevi pazīstu, es zinu visu, kas ar tevi ir bijis un būs.” „Pastāsti man to,” 
lūdza Marija. „Tu būsi māte brīnišķīgam bērnam,” upe teica, „bet viņam 
būs ļoti grūts liktenis. Tas ir viss, ko varu teikt,” sacīja upe. „pastāsti man 
vēl kaut ko,” Marija lūdza. „Tu to nedrīksti zināt,” upe teica, „to drīkstu 
zināt tikai es.” „Bet tas taču būs mans bērns, nevis tavs,” sacīja Marija. 
„Tieši tādēļ,” atbildēja upe. „Es nekā nesaprotu,” teica Marija. 
„Man ir mīļi visi, kas manī peldas,” sacīja upe, „tev vismīļākais būs tavs 
bērns, tu viņu mīlēsi vairāk par citiem, pazīsi labāk par citiem, un kādreiz 
viņš tev būs vienīgais visā pasaulē.” „Protams,” teica Marija, „vai tad var 
būt savādāk?”„Tu nespēj mīlēt visus vienādi,” atbildēja upe, „tādēļ tu 
nedrīksti zināt to, kas attiecas 
uz citiem.” „Bet tas taču būs 
mans bērns!” izsaucās Marija. 
„Jā, bet viņš atdos sevi citiem, 
un tu bieži to nesapratīsi,” 
teica upe.„Es gribu zināt kaut 
ko vairāk,” lūdza Marija. „Es 
esmu tikai upe,” tā sacīja, „es 
mīlu visus, kas manī peldas. 
Tu esi cilvēks, tu vari mīlēt 
kaut ko vienu.” „Es gribu būt 
kā upe,” Marija teica. „Tu tāda 
būsi,” atbildēja upe un apklusa. 
Marija gāja mājās un domāja par sarunu. Pēc kāda laika viņai piedzima 
bērns, un viņa to nosauca par Jēzu.        (Juris Rubenis, Māris Subačs)      

                                       


